PREFEITURA MUNICIPAL DE

CÓRREGO DO OURO - GOIÁS

LEI N. 903/2022

CERTsOÃO DE POBLiCAÇÃO
Lcrüíicc para os devidos fins sjuGpubliqual uma via deste no•Placsrd" Local de Publicação dos Atos Administrativos da

Prefeitura tyiur.idpal do Córrego do Ouro.

_de j?/ .1 g>/ âOJ.Z>,Córro£o do Ouro-GO,_j3_£„i2_./.iSÉ^^.^^£5

fiesijonsávcl pela^bütaçio

Córrego do Ouro - GO, 17 de outubro de 2022.

^'Autoriza o Poder Executivo utilizar os recursos

da Receita oriunda da Cessão Onerosa do Bônus

de Assinatura do Pré-Sal e dá outras

providências."

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORREGO DO OURO, Estado de Goiás,

aprovou e eu. Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a utilizar os

recursos da Receita oriunda da Cessão Onerosa do Bônus de Assinatura do

Pré-Sal, prevista na forma da Lei Federal n° 12.276, de 30 de junho de 2010,

Lei Federal n° 13.885, de 17 de outubro de 2019 e Lei Complementar n° 176,

de 29 de dezembro de 2020, mediante orientações contidas na Nota Técnica

SEI n° 23290/2022/ME, expedida pela Secretaria do Tesouro Nacional-STN.

Art. 2° - Para a utilização dos recursos da Receita oriunda da Cessão

Onerosa do Bônus de Assinatura do Pré-Sal, o Poder Executivo fica autorizado

a abrir, ao Orçamento Municipal de 2022, aprovado pela Lei Municipal n°

869/2021, de 21 de dezembro de 2021, um crédito adicional de natureza

suplementar no montante de R$ 140.000,00 (Cento e Quarenta Mil Reais),

para atender às seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 02- PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade: 04- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Função: 04-ADMINISTRAÇÃO

Sub-função: 122-ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa: 0432- ADMNISTRAÇAO GERAL

Ação: 2.005- MANUT. ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO DO OURO - GOIÁS

PRAÇA CORDEIRO Ns 40, CEP: 76.145-000 - CENTRO '

CNPJ: 02.321.115/0001-03 ■

Fone: (64) 3687-1122 E-mail: prefeituracorregodoouro@hotmail.com

Site: www.corregodoouro.go.gov.br

AO ,l.T- -O

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CÓRREGO DO OURO - GOIÁS

Sup. Natureza da Despesa:

3.1.90.13 - Obrigações Patronais (RGPS) RS 80.000,00

Fonte de Recursos

178.000 - Outras Transferências da União

Órgão: 02- PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade: 04- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Função: 04-ADMINISTRAÇÃO

Sub-função: 122-ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa: 0432-ADMINISTRAÇÃO GERAL

Ação: 2.005- MANUT. ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Sup. Natureza da Despesa:

3.1.91.13 - Contribuição Patronal para o RPPS RS 60.000,00

Fonte de Recursos

78.000 - Outras Transferências da União

Parágrafo Único - A abertura será regulamentada por Decreto

específico emitido peio Senhor Prefeito, conforme prescreve o Artigo n° 42 da Lei n°

4.320/64.

Art. 3° - Para cobertura do crédito adicionai suplementar disposto no

art. 2°, serão utilizados os recursos provenientes do Excesso de Arrecadação na fonte

de recursos 178 - Outras Transferências da União, conforme previsto no inciso ii do §

1° do art. 43 da Lei Federai n° 4.320/64.

Art. 4° - Fica autorizado o Setor de contabilidade a realizar as

alterações necessárias à adequação do PPA-Piano Piurianuai 2022-2025, LDO - Lei

de Diretrizes Orçamentárias de 2022, e LOA - Lei Orçamentária Anual de 2022, a fim

de contemplar as ações alteradas nesta Lei.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua pubiicaçãõ>

retroagindo seus efeitos a 1° de setembro de 2022.

ríl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO DO OURO - GOIÁS

PRAÇA CORDEIRO N9 40, CEP: 76.145-000 - CENTRO

CNPJ: 02.321.115/0001-03

Fone: (64) 3687-1122 E-mall: prefeituracorregodoouro@hotmall.com

Site: www.corregodoouro.go.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CÓRREGO DO OURO - GOIÁS

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORREGO DO OURO,

AOS 17 DIAS DE OUTUBRO DE 2022.

MURIL^ESAR DA SILVA
Prefeito Municipal

c

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO DO OURO - GOIÁS

PRAÇA CORDEIRO N® 40, CEP: 76.145-000 - CENTRO

CNPJ: 02.321.115/0001-03

Fone: (64) 3687-1122 E-mail: prefelturacorregodoGuro@hotmall.com

Site: www.corregodoouro.go.gov.br